
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от -Z?9 /Я/

с. Небуг

О распределении движимого имущества (печатной продукции), 
полученного в муниципальную собственность Туапсинского 

района на безвозмездной основе для обеспечения комплектования 
библиотечных фондов муниципальных общедоступных библиотек 

отрасли «Культура» Туапсинского района

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением 
об отделе культуры администрации муниципального образования Туапсинский 
район, утвержденным решением Совета муниципального образования 
Туапсинский район от 27 марта 2009 г. № 133 «Об учреждении органа 
администрации муниципального образования Туапсинский район в качестве 
юридического лица - отдела культуры администрации муниципального 
образования Туапсинский район», постановлением администрации 
муниципального образования Туапсинский район от 04 февраля 2019 г. № 157 
«Об утверждении Положения о порядке распределения движимого имущества 
(печатной продукции), полученного в муниципальную собственность 
Туапсинского района на безвозмездной основе для обеспечения 
комплектования библиотечных фондов муниципальных общедоступных 
библиотек отрасли «Культура» Туапсинского района», решением Совета 
муниципального образования Туапсинского района от 30 ноября 2018 г. 
№ 50 «О передаче части полномочий органов местного самоуправления 
муниципального образования Туапсинский район органам местного 
самоуправления Новомихайловского городского поселения Туапсинского 
района по организации библиотечного обслуживания населения - 



2

осуществления функций межпоселенческой библиотеки, комплектования и 
обеспечения сохранности ее библиотечного фонда», приказом министерства 
культуры Краснодарского края от 20 декабря 2021 г. № 733 «О передаче 
имущества из государственной собственности Краснодарского края в 
муниципальную собственность муниципальных образований Краснодарского 
края на безвозмездной основе» приказываю:

1. Утвердить распределение движимого имущества (печатной
продукции), полученного в муниципальную собственность Туапсинского 
района на безвозмездной основе для обеспечения комплектования
библиотечных фондов муниципальных общедоступных библиотек отрасли 
«Культура» Туапсинского района в количестве 97 экземпляров
на сумму 82 454,74 (восемьдесят две тысячи четыреста пятьдесят четыре рубля 
74 копейки) между городскими и сельскими поселениями муниципального 
образования Туапсинский район (прилагается).

2.
«Библиотечная система Новомихайловского 
Туапсинского района» Скороход А.В.:

1) организовать сверку безвозмездно 
имущества в муниципальную собственность
соответствии с приказом министерства культуры Краснодарского края 
от 20 декабря 2021 г. № 733 «О передаче имущества из государственной 
собственности Краснодарского края в муниципальную собственность 
муниципальных образований Краснодарского края на безвозмездной основе»;

2) обеспечить подготовку и подписание актов приема-передачи 
движимого имущества по форме согласно постановлению администрации 
муниципального образования Туапсинский район от 04 февраля 2019 г. № 157 
«Об утверждении Положения о порядке распределения движимого имущества 
(печатной продукции), 
Туапсинского района
комплектования библиотечных фондов муниципальных общедоступных 
библиотек 
городских 
район;

3)

Главному библиотекарю Муниципального казенного 
городского

учреждения
поселения

переданного 
Туапсинского

движимого 
района в

полученного в муниципальную собственность 
на безвозмездной основе для обеспечения

отрасли «Культура» Туапсинского района» с администрациями 
и сельских поселений муниципального образования Туапсинский

направить настоящий приказ в управление имущественных 
отношений администрации муниципального образования Туапсинский район.

3. Муниципальному казенному учреждению культуры «Туапсинский 
районный организационно-методический центр» (Глушко Д.Н.) разместить 
настоящий приказ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
главного специалиста муниципального казенного учреждения «Библиотечная 
система Новомихайловского городского поселения Туапсинского района» 
Скороход А.В.



3

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник отдела культуры 
администрации 
образования Туапсинский

Проект подготовлен и внесен:
Главный библиотекарь
Муниципального казенного 
учреждения
«Библиотечная система 
Новомихайловского городского 
поселения Туапсинского района»

Ю.А. Данилова

А.В. Скороход



Приложение

УТВЕРЖДЕНО
приказом отдела культуры 
администрации муниципального 
образования Туапсинский район 
от 2022 г. № ЛГ

Распределение 
передаваемого в муниципальную собственность движимого имущества в 

рамках реализации мероприятий 
государственной программы Краснодарского края «Развитие культуры»

№ 
п/п Наименование имущества Ед.

изм.
Кол
-во

Цена, 
руб.

Сумма, 
руб.

1 2 3 4 5 6
Шепсинское сельское поселение

Г "Красная книга" кубанской степи. Литвинская С.А. шт. 1 1950,00 1950,00

2 Байки с горных вершин. Кадошников Н.Г. шт. 1 350,00 350,00

3 Екатерино  даре кая крепость. Тернавский Н.А. шт. 1 690,00 690,00

4 История и культура кубанского казачества: учебник
4 класс. Ерёменко Е.Н. шт. 1 394,60 394,60

5 Найти себя. Пошагаев Г.Г. шт. 1 575,00 575,00

6 Фотохудожник Дмитрий Морозов: жизнь 
и творчество. Морозов С.Г. шт. 1 1150,00 1150,00

Итого 6 5109,60
Шаумянское сельское поселение

1 Градоначальники. Екатеринодар.
Матвеев О. В., Краев И.Т. шт. 1 2242,33 2242,33

2 Екатеринодарская крепость. Тернавский Н.А. шт. 1 690,00 690,00

3 Любопытные факты из жизни российских 
императоров. Ратушняк В.Н. шт. 1 689,30 689,30

4 На пути к причалу. Мартыновский А.Д. шт. 1 500,00 500,00

5 Органика, рассказы. Ивеншев Н.А. шт. 1 460,00 460,00

6 Экстренный розыскъ. Фаниев А.В. шт. 1 690,00 690,00

Итого 6 5271,63



2

Октябрьское сельское поселение
1 Байки с горных вершин. Кадошников Н.Г. шт. 1 350,00 350,00

2 Водопады Кубани. Самойленко А.А. шт. 1 920,00 920,00

3 Градоначальники. Екатеринодар.
Матвеев О. В., Краев И.Т.

шт. 1 2242,33 2242,33

4 На пути к причалу. Мартыновский А.Д. шт. 2 500,00 1000,00

5 Найти себя. Пошагаев Г.Г. шт. 1 575,00 575,00

6 Органика, рассказы. Ивеншев Н.А. шт. 1 460,00 460,00

7 Любопытные факты из жизни российских 
императоров. Ратушняк В.Н.

шт. 1 689,30 689,30

Итого 8 6236,63
Джубгское городское поселение

1 "Красная книга" кубанской степи. Литвинская С.А. шт. 1 1950,00 1950,00

2 Горький свет. Зиновьев Н.А. шт. 3 100,00 300,00

3 Градоначальники. Екатеринодар.
Матвеев О. В., Краев И.Т.

шт. 1 2242,33 2242,33

4 Екатеринодарская крепость. Тернавский Н.А. шт. 1 690,00 690,00

5 Ласказки. Степанова Л.С. шт. 1 1265,00 1265,00

6 Любопытные факты из жизни российских 
императоров. Ратушняк В.Н.

шт. 2 689,30 1378,60

7 На пути к причалу. Мартыновский А.Д. шт. 1 500,00 500,00

8 Органика, рассказы. Ивеншев Н.А. шт. 1 460,00 460,00

9 Судьба кубанского офицера в контексте общей 
истории края. Трехбратов Б.А.

шт. 2 690,00 1380,00

10 Фотохудожник Дмитрий Морозов: жизнь 
и творчество. Морозов С.Г.

шт. 1 1150,00 1150,00

11 Экстренный розыски. Фаниев А.В. шт. 2 690,00 1380,00

Итого 16 12695,93
Георгиевское сельское поселение

1 "Красная книга" кубанской степи. Литвинская С.А. шт. 1 1950,00 1950,00

2 Ласказки. Степанова Л.С. шт. 1 1265,00 1265,00



3

3 Любопытные факты из жизни российских 
императоров. Ратушняк В.Н. шт. 2 689,30 1378,60

4 На пути к причалу. Мартыновский А.Д. шт. 1 500,00 500,00

5 Найти себя. Пошагаев Г.Г. шт. 1 575,00 575,00

6 Судьба кубанского офицера в контексте общей 
истории края. Трехбратов Б.А. шт. 1 690,00 690,00

7 Экстренный розыскъ. Фаниев А.В. шт. 2 690,00 1380,00

Итого 9 7738,60
Вельяминовское сельское поселение

1 Байки с горных вершин. Кадошников Н.Г. шт. 1 350,00 350,00

2 Градоначальники. Екатеринодар.
Матвеев О. В., Краев И.Т. шт. 1 2242,33 2242,33

3 История и культура кубанского казачества: учебник
4 класс. Ерёменко Е.Н. шт. 1 394,60 394,60

Итого 3 2986,93
Новомихайловское городское поселение

1 "Красная книга" кубанской степи. Литвинская С.А. шт. 2 1950,00 3900,00

2 Байки с горных вершин. Кадошников Н.Г. шт. 1 350,00 350,00

3 Водопады Кубани. Самойленко А.А. шт. 1 920,00 920,00

4 Градоначальники. Екатеринодар.
Матвеев О. В., Краев И.Т. шт. 1 2242,33 2242,33

5 Грамматика танцевального искусства 
и хореографии. Цорн А.Я. шт. 1 493,00 493,00

6 Екатеринодарская крепость. Тернавский Н.А. шт. 1 690,00 690,00

7 Карусельный король. Тараненко М.В. шт. 1 517,50 517,50

8 Квантонавты. Пятый факультет. Яшмин А. шт. 1 771,65 771,65

9 Ласказки. Степанова Л.С. шт. 1 1265,00 1265,00

10 Лужи в сапогах. Стихи для детей. Широбокова Н.А. шт. 1 115,00 115,00

11 Любопытные факты из жизни российских 
императоров. Ратушняк В.Н. шт. 2 689,30 1378,60

12 Миллион за теорему! Липатова Е. шт. 1 999,00 999,00



4

13 На берегу безымянной реки. Левин С. шт. 1 460,00 460,00

14 На пути к причалу. Мартыновский А.Д. шт. 1 500,00 500,00

15 Найти себя. Пошагаев Г.Г. шт. 1 575,00 575,00

16 Основы теории и истории искусств. 
Изобразительное искусство. Театр. Кино.
Под общей ред.Т. С. Паниотовой

шт. 1 978,00 978,00

17 Русский миф: собрание сочинений в 2 т.
Кузнецов Ю.П. шт. 1 805,00 805,00

18 По зову сердца. Ларкин А.В. шт. 1 1380,00 1380,00

19 Портной Зашивайка. Тараненко М.В. шт. 1 402,50 402,50

20 Судьба кубанского офицера в контексте общей 
истории края. Трехбратов Б.А. шт. 1 690,00 690,00

21 Экстренный розыскъ. Фаниев А.В. шт. 1 690,00 690,00

Итого 23 20122,58
Тенгинское сельское поселение

1 Екатеринодарская крепость. Тернавский Н.А. шт. 1 690,00 690,00

2 Ласказки. Степанова Л.С. шт. 1 1265,00 1265,00

3 Любопытные факты из жизни российских 
императоров. Ратушняк В.Н. шт. 2 689,30 1378,60

4 Найти себя. Пошагаев Г.Г. шт. 1 575,00 575,00

5 Судьба кубанского офицера в контексте общей 
истории края. Трехбратов Б.А. шт. 1 690,00 690,00

6 Экстренный розыскъ. Фаниев А.В. шт. 2 690,00 1380,00

Итого 8 5978,60
Небугское сельское поселение

1 "Красная книга" кубанской степи. Литвинская С.А. шт. 2 1950,00 3900,00

2 Водопады Кубани. Самойленко А.А. шт. 1 920,00 920,00

3 Градоначальники. Екатеринодар.
Матвеев О. В., Краев И.Т. шт. 1 2242,33 2242,33

4 Екатеринодарская крепость. Тернавский Н.А. шт. 1 690,00 690,00

5 Ласказки. Степанова Л.С. шт. 1 1265,00 1265,00



5

6 Любопытные факты из жизни российских 
императоров. Ратушняк В.Н.

шт. 1 689,30 689,30

7 На пути к причалу. Мартыновский А.Д. шт. 3 500,00 1500,00

8 Найти себя. Пошагаев Г.Г. шт. 1 575,00 575,00

9 Смеяться и свистеть. Нечипоренко Ю. шт. 1 499,30 499,30

10 Судьба кубанского офицера в контексте общей 
истории края. Трехбратов Б.А.

шт. 2 690,00 1380,00

11 Фотохудожник Дмитрий Морозов: жизнь 
и творчество. Морозов С.Г.

шт. 1 1150,00 1150,00

12 Школа игры на ударных инструментах. Воспитание 
правильного чувства ритма
у обучающихся на ударных инструментах
+ DVD. Багдасарьян Г.Э.

шт. 1 465,25 465,25

13 Экологические сказки. Литвинская С.А. шт. 1 348,06 348,06

14 Экстренный розыски. Фаниев А.В. шт. 1 690,00 690,00

Итого 18 16314,24
Общая сумма 97 82454,74

Главный библиотекарь 
муниципального казенного учреждения 
«Библиотечная система Новомихайловского 
городского поселения Туапсинского района»

/7

А.В. Скороход


